Директору муниципального
учреждения культуры «Дом культуры
города Переславля-Залесского»

Трофимовой Т.А.

152020, Ярославская обл., г.
Переславль-Залесский, ул. Народная
площадь, д. 8

e-mail: dk@admpereslavl.ru

О проведении внеплановой проверки

Уважаемая Татьяна Анатольевна!

14.12.2021 в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Ярославской области (Ярославское УФАС России) поступило Ваше
обращение, содержащее просьбу о выдачи предписания о внесении
изменений в закупочную документацию на право заключения муниципального
контракта на поставку средства автотранспортного специального
назначения прочего, не включенного в другие группировки (извещение
                    № 0171200001921003238), в связи с выявленной технической
ошибкой.

Ярославское УФАС России на основании пункта 2 части 15 статьи 99
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, приказа Ярославского УФАС
России от 15.12.2021 № 417 уведомляет Вас о проведении внеплановой
камеральной (выборочной) проверки соблюдения заказчиком и
уполномоченным органом законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе
в сфере закупок при проведении аукциона в электронной форме на право

заключения муниципального контракта на поставку средства
автотранспортного специального назначения прочего, не включенного в
другие группировки (извещение                        № 0171200001921003238).

Заседание инспекции Ярославского УФАС России по проведению
внеплановой проверки назначено на 11 час. 00 мин. 20 декабря 2021 года в
помещении Ярославского УФАС России по адресу: г. Ярославль, ул.
Свободы, д. 46, каб. 301.

В целях реализации мер, направленных на недопущение распространения
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), проведение проверки может
быть осуществлено в отсутствие представителя стороны с учетом
заблаговременно (в сроки указанные в настоящем уведомлении)
представленных доказательств тех обстоятельств, на которые сторона
ссылается как на основание своих требований и возражений, имеющих
значение для проведения проверки (оформленные письменно и
направленные по адресу электронной почты или представленные нарочно).

В случае принятия решения о проведении данной проверки в отсутствие
представителей просим Вас направить соответствующее ходатайство в
Ярославское УФАС России посредством электронной почты
(to76-savicheva@fas.gov.ru).

Участие в проведении данной проверки возможно посредством интернет-
видеоконференции.

В случае принятия решения о личном участии представителя стороны в
заседании Инспекции Ярославского УФАС России просим сообщить о
данном факте заранее посредством электронной почты (to76-
savicheva@fas.gov.ru) либо по телефону ((7852) 72-58-29) (в Ярославском УФАС
России действует пропускной режим).

Для целей принятия участия в проводимой проверке посредством интернет-
видеоконференции необходимо перейти по гиперссылке
(https://fas4.tconf.rt.ru/c/8849084541); направить на адрес электронной почты
(to76-savicheva@fas.gov.ru) документы, подтверждающие полномочия лиц,
участвующих в проводимой проверке. Такие документы должны быть
подписаны ЭЦП, за исключением случаев ее отсутствия по уважительной
причине. В случае направления стороной документов, не подписанных ЭЦП,
при проведении проверки представитель такой стороны обязан
продемонстрировать членам инспекции оригиналы указанных документов и в
ходе своего выступления подтвердить (озвучить под аудиозапись), что копии
таких направлены от имени этой стороны.

Руководитель

Ярославского УФАС
России